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Gebührenblatt wohnkredit99

Allgemeine Serviceleistungen Euro

Bearbeitungsgebühr kostenlos

Schätzgebühr für die Immobilienbewertung 140 Euro

Beglaubigung Bankunterschriften
(inkl. 40.- Euro für die grundbücherliche Aufbereitung durch bank99)

140 Euro

Gebühr für Prolongation des Fixzinssatzes kostenlos

Kontoführung pro Monat/pro Konto 3 Euro

Jährlicher Kontoauszug in die Postbox (elektronisch im Online-Banking und in der App) kostenlos

Jährlicher Kontoauszug per Post Weitergabe der Portogebühr 
(derzeit 0,70 Euro)

Vertragliche Anpassungen (nach Vereinbarung) Euro

Sicherheitenänderung wie Freigabe, Austausch etc. 250 Euro

Anpassung der Ratenvereinbarung 250 Euro

Schuldhaftentlassung 250 Euro

Objektwechsel, Schuldnerwechsel und Schuldbeitritt 750 Euro

Kosten für eine Umschuldung zur bank99 Euro

Grundbucheingabegebühr 94 Euro

Honorar für notarielle Begleitung
(inkl. 60.- Euro Entgelt für Sicherheitenverwaltung durch bank99)

340 Euro inkl. USt.

Kosten bei Zahlungsverzug (pro Konto) Euro

1., 2. und 3. Mahnung nach Verzugseintritt 10 Euro je Mahnung

Änderung der Ratenzahlung (Tilgungsvereinbarung) 50 Euro

Rücklastschrift (Nichteinlösung Einzug der Kreditrate) Weitergabe der Gebühr der Fremdbank

Verzugszinsen 4 % p.a. auf den Nominalzinssatz

Individuelle Serviceleistungen Euro

Meldeauskunftgebühr (für Adressrecherche, wenn uns keine aktuelle Adresse vorliegt) 10 Euro

Sonstige anlassbezogene Verständigungen in die Postbox kostenlos

Sonstige anlassbezogene Verständigungen per Post Weitergabe der Portogebühr  
(derzeit 0,70 Euro)

Ausstellung einer notariell beglaubigten Urkunde,  
z. B. Vorrangeinräumungs- oder Zustimmungserklärung

Weitergabe der Notarkosten

Ausstellung der Löschungsquittung nach Kreditrückzahlung 130 Euro
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